In conformità  a  quanto  disposto dall’art.  29  del  Capitolato generale  e  dall’art.  114 del  Regolamento,  all’Appaltatore  saranno  

corrisposti pagamenti in acconto, in corso d’opera, ogni qualvolta l’importo dei lavori e delle somministrazioni raggiungerà la somma di € 
45.000,00 (Euro Quarantacinquemila/00) al netto del ribasso contrattuale e della ritenuta dello 0,50% per la garanzia di cui all’art. 7 del  
Capitolato generale. Tale importo, nel caso di sospensione dei lavori di durata superiore a 90 giorni, potrà essere derogato e l’Appaltatore

[...]

consistenza qualitativa e quantitativa e le principali caratteristiche di esecuzione.

Art. 2
AMMONTARE DELL’APPALTO

2.1.     IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO (IVA ESCLUSA)
L’importo complessivo dei lavori compresi nel presente Appalto ammonta presuntivamente

a € 169.937,10 (Euro Centosessantanovemilanovecentotrentasette/10), di cui alla seguente distribuzione:

LAVORI, PRESTAZIONI IMPORTI (Euro)
a) Lavori a base d’asta 136.350,51
b) Lavori al netto degli Oneri di Sicurezza 132.260,00
c) Somme a disposizione   33.586,59

L’importo delle spese relative ai provvedimenti per la sicurezza del cantiere (SCS: Spese Complessive di Sicurezza), già incluse nelle  
cifre sopra indicate, ammonta ad € 4.090,51 (Euro Quattromilanovanta/51),
e non è soggetto a ribasso d’asta (26).

2.2. LAVORI A MISURA O A CORPO – DISTRIBUZIONE DEGLI IMPORTI
Con riferimento all’importo di cui alle precedenti lettere a) e b), la distribuzione relativa alle varie categorie di lavoro da realizzare risulta

[...]

LAVORI IN GENERALE

In conformità a quanto disposto dall’art. 29 del Capitolato Generale e dall’art. 114 del Regolamento, all’Appaltatore saranno  
corrisposti pagamenti in acconto, in corso d’opera, ogni qualvolta l’ammontare dei lavori raggiungerà l’importo di  €  45.000,00 (Euro 
Quarantacinquemila/00) al netto del ribasso contrattuale e dello 0,5% per la garanzia di cui all’art. 7 del Capitolato Generale ( 53).

L’importo minimo che dà diritto ai pagamenti in acconto, nel caso di sospensione di durata superiore a 90 giorni, potrà essere  
derogato.